Дело № 5-89-19/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
14 февраля 2017 года г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
АПОСТОЛОВА А.О., Данные изъяты,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 20.7 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

Апостолов А.О., являясь должностным лицом - директором ООО «…», расположенного по адресу: Адрес, согласно протокола об административном правонарушении от Дата, совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 20.7 КоАП РФ, то есть невыполнение мероприятий по подготовке к защите и по защите населения, материальных и культурных ценностей на территории Российской Федерации от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий при следующих обстоятельствах:
В Дата, при проведении прокурорской проверки по адресу: Адрес, установлено, допущенное директором ООО «…» Апостоловм А.О., нарушение Положение о гражданской обороне в Российской Федерации, утверждённое постановлением Правительства РФ от 26 ноября 2007 г. № 804; Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утверждённое приказом МЧС России от 14 ноября 2008 г. № 687 (зарегистрировано в Минюсте РФ от 26 ноября 2008 г. № 12740, а именно:
1	Не разработано и не утверждено руководителем организации Положение об организации и ведении гражданской обороны в организации (п.4, 5 Положения о гражданской обороне в Российской Федерации, утверждённого постановлением Правительства РФ от 26 ноября 2007 г. № 804).
2	Не разработан годовой план, предусматривающий основные мероприятия по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций организации (п.п.3,4 Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утверждённого приказом МЧС России от 14 ноября 2008 г. № 687 (зарегистрировано в Минюсте РФ от 26 ноября 2008 г. № 12740).
Апостолов А.О. в судебное заседание явился, вину признал в полном объеме, а также пояснил, что указанные недостатки в настоящее время устранены.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину Апостолова А.О. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 20.7 КоАП РФ полностью доказанной.
Факт совершения административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 20.7 КоАП РФ и вина Апостолова А.О. подтверждаются совокупностью исследованных судом доказательств:
-	протоколом об административном правонарушении № (л.д.1-2);
-	определением о передаче материалов административного дела по подведомственности (л.д.3-4);
-	представлением о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления (л.д.5-7);
-	сообщением начальника отдела надзорной деятельности по г. Феодосии УНД и ПР ГУ МЧС России по Республике Крым (л.д.8-10);
-	справками (л.д.11-17);
-	актом осмотра (л.д.18-22);
-	приказом № 01-к (л.д.23).
Оценив доказательства по делу, суд приходит к выводу о виновности должностного лица Апостолова А.О. в совершении административных правонарушений, предусмотренных ч. 2 ст. 20.7 КоАП РФ.
При назначении административного наказания суд учитывает характер административного правонарушения, личность правонарушителя.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 15.5, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья, -

П О С Т А Н О В И Л:

Признать должностное лицо АПОСТОЛОВА А.О. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 20.7 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: Данные изъяты.
Разъяснить Апостолову А.О., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья /подпись/ И.Ю. Макаров